Ofício nº 250/2016 – GP/SEC
Sorriso, 23 de março de 2016.

A Sua Excelência o Senhor

LUIZ ANTÔNIO R. DA SILVA JUNIOR - Analista Judiciário

Chefe de Cartório da 36ª Zona Eleitoral
Nesta.
Assunto: Resposta ao Ofício n.° 23/2016 - 36ª ZE.
Senhor Chefe,
A Câmara Municipal de Sorriso, Pessoa Jurídica de Direito Interno, com sede na Avenida Porto Alegre, n° 2615, Centro, Sorriso – MT, CEP: 78.890-000, neste ato representada por seu Presidente, Vereador Sr. Fábio Gavasso, vem, respeitosamente perante Vossa Excelência, apresentar resposta ao ofício retro indicado.

Em atendimento ao r. ofício, informamos o que segue, item a item:

1.1 A Câmara Municipal de Sorriso, infelizmente não possui conhecimento e nem meio de informar a relação de eleitores vinculados ao Município de Sorriso que residam no Assentamento Jonas Pinheiro (Poranga);

1.2 O Assentamento Jonas Pinheiro (Poranga), fica distante 25 Km (vinte e cinco) quilômetros da sede do Município de Sorriso – MT;

1.3 Segundo informações da Secretaria Municipal de Educação, está em construção uma escola municipal naquela localidade, com previsão de entrega da obra para o mês de setembro do corrente ano. Ademais, ressaltamos que existe ao lado da mencionada obra, um Posto de Saúde com uma ótima estrutura, grande e confortável, e que atenderia às necessidades do presente pleito.

1.4 O Assentamento Jonas Pinheiro (Poranga), é atendido por 03 (três) ônibus escolares com capacidade de 42 (quarenta e dois), lugares cada, que realizam o transporte diário de estudantes para o município de Sorriso – MT.

Por fim, nos colocamos inteiramente a disposição para o esclarecimento de eventuais dúvidas e para auxiliar no que for possível para a instalação do local de votação no Assentamento Jonas Pinheiro (Poranga).

Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade para externar protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

FÁBIO GAVASSO

Presidente